Transportes Terrestres - ANTT em Brasília - DF, com fornecimento de insumo dos

sistemas de ar condicionado conforme especificações estabelecidas no Termo de

Referência. O valor global anual estimado para a despesa, decorrente da contratação
proposta, perfaz o montante de R$ 4 10.808,00 (quatrocentos e dez mil, oitocentos e oito

reais)". 2.2. RELATOR: Diretor MARIO RODRIGUES JUNIOR. 2.2.1. - LICITAÇAO -

Pregão Eletrônico - Aquisição de mobiliários para a URSP e URRS Processo n.

50500.017463/2010-28: a Diretoria acolheu a proposição do Diretor Relator, conforme

Voto DMR-101/2010 e aprovou proposta de Deliberação, a seguir transcrita:

[...]

(contemplando montagem), para a Sede da Agência Nacional de Transportes Terrestres
- ANTT, localizada em Brasília, para a Unidade Regional da ANTT em São Paulo e para

a Unidade Regional da ANTT no Rio Grande do Sul, conforme especificações contidas no

Termo de Referência. O valor estimado para a despesa é R$ 411.740,19 (quatrocentos e

onze mil, setecentos e quarenta reais e dezenove centavos)"; 2.2.2. - CRF - 5 S e

Outras: a Diretoria acolheu a proposição do Diretor Relator, conforme Voto DMR-

106/2010 e aprovou proposta de Resolução, a seguir transcrita: "A Diretoria da Agência
Nacional de Transportes Terrestres - ANTT, no uso de suas atribuições e fundamentada

[...]

CONSIDERANDO a necessidade de manter o equilíbrio econômico-financeiro das

permissionárias e autorizatárias do transporte rodoviário interestadual e internacional de

passageiros, RESOLVE: Art. l Autorizar, nos termos da Resolução n. 1.627/2006, o

reajuste de 2, 134% (dois inteiros e cento e trinta e quatro centésimos por cento), a ser

aplicado sobre o coeficiente tarifário de que trata o Título IV da Resolução n. 018/2002.

Art. 2 Os coeficientes tarifáríos máximos a serem aplicados aos diferentes serviços,
decorrentes do art. l, expressos em R$ /pass.km, estão relacionados a seguir: